Отдел образования Администрации Цимлянского района

                                                         ПРИКАЗ
 от 04.02.2020г.                                                                                            №  48

Об организации лагерей
с дневным пребыванием
детей на базе ОУ района
в период летних каникул
2020 г.

	На основании постановления Правительства  Ростовской области  от 15.12.2011г.  № 240  «О порядке  организации и обеспечения отдыха, и оздоровления  детей», постановленияАдминистрации Цимлянского района от  07.02.2012 года №161 «О порядке  организации и обеспечения отдыха, и оздоровления  детей», решения областной межведомственной комиссии по организации отдыха  и оздоровления детей от 13.07.2019г. № 5 стоимость набора продуктов питания для детей в лагерях с дневным пребыванием детей  на базе общеобразовательных учреждений на одного ребенка в размере 171 руб. 23 коп. на одного ребенка в день (без учета торговой наценки и транспортных услуг).  и продолжительность смены 21 день по новому СанПиНу 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и  организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в летний период каникул».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  дислокацию  лагерей с дневным пребыванием детей на базе ОУ в период летних каникул (Приложение 1).
2. Руководителям ОУ: МБОУ лицея № 1 г. Цимлянска Боженко И. А., МБОУ СОШ №2 г. Цимлянска Перфиловой Л.П., МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска КрахмалецТ.Г., И.о. директора МБОУ Красноярской СОШ Герасимову Ю.В., МБОУ Саркеловской СОШ Солонович С.Л., МБОУ Камышевской СКОШ Кострюковой А.Б., МБОУ Калининской СОШ Капканову Н.Н., МБОУ Лозновской СОШ им. Аббясева Маркину Н.Е., МБОУ Новоцимлянской СОШ ШестопаловуА.П., МБОУ Маркинской СОШ Малаховой С.С., МБОУ Паршиковской СОШ Кулягину К.А., МБОУ Антоновской ООШ Смаглюк В.В., МБОУ Лозновской ООШ Поповой Т.В., МБОУ Хорошевской ООШ Машинкову Ю.В., МБОУ Дубравненской ООШ Кузнецову Н.Н., (МБУ ДО ДЮСШ Цимлянского района Лященко Н.Н., МБУ ДО ЦВР Цимлянского района Бушуевой Р.П. – количество детей будет определено позднее)
2.1.Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей на базе ОУ в период летних каникул в течение 21 дня (продолжительность одной смены) с организацией 2-х разового питания из расчета стоимости набора продуктов питания 171 руб. 23 коп. в день на одного ребенка.
	2.2. Заключить договор на  питание в   лагерях с дневным пребыванием детей на базе ОУ.
2.3.Разработать план мероприятий лагерей с дневным пребыванием детей на базе ОУ в период летних каникул, включить спортивно-оздоровительные, профилактические, имеющие патриотическую направленность, др.  мероприятия.
2.4. Уделить особое внимание при комплектовании лагерей с дневным пребыванием детям из малоимущих, неполных, многодетных семей, детей из социально опасных семей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей.
2.5. Привлечь к работе с детьми психологов, социальных педагогов  и педагогов учреждений дополнительного образования.
2.6. Создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного движения в период школьных каникул, уделяя особое внимание организации полноценного питания детей, соблюдению санитарно-эпидемиологических требований и требований противопожарной и антитеррористической безопасности в детских оздоровительных учреждениях.
2.7. Организовать вирусологическое обследование работников пищеблоков перед сменой;  принять меры по организации вакцинации сотрудников против брюшного тифа, дизентерии  Зонне, вирусного гепатита А и ротовирусной инфекции с установленной периодичностью.
             2.8. Обеспечить в полном объеме проведение дезинсекционных, акарицидных, дератизационных мероприятий, противоклещевых обработок на территории детских оздоровительных учреждений и барьерной обработки прилегающей к детскому оздоровительному учреждению территории перед оздоровительной сменой в целях профилактики Крымской геморрагической лихорадки, туляремии, лептоспироза, лихорадки Западного Нила с последующим контролем эффективности проведенных работ.
2.9.Обеспечить  лагеря с дневным пребыванием детей на базе ОУ  квалифицированными педагогическими кадрами, прошедших медосмотры, обследования, гигиенические обучения и аттестацию в установленном порядке, со сведениями о прививках;   создать условия для оздоровления детей в соответствии с санитарными нормами  и правилами до 20 мая 2020 г.
2.10. Принять все меры по обеспечению противопожарной безопасности в ОУ.
         2.11. Предоставить в отдел образования заместителю заведующего отделом образования Малой А.Ю. в срок до 15.02.2020года следующие документы:
- Комплексный план – задание мероприятий по подготовке оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений Цимлянского района на 2020 год.(план, который ранее предоставляли в Роспотребнадзор);
до 20.05.2020года следующие документы:
-   договор на питание с расчетами;
- единый Реестр детей для оздоровления в  лагерях с дневным  пребыванием детей на базе ОУ в электронном и печатном виде, заверенный руководителем ОУ в формате Excel;
- план воспитательных мероприятий, утвержденный руководителем ОУ.
-  заключение ТО Роспотребнадзора;
- акт проверки Госпожнадзора.
2.12. Обеспечить детей бутилированной питьевой водой гарантированного качества, бесперебойное обеспечение проточной водопроводной водой, безопасной по микробиологическим показателям.
2.13.Обеспечить однократное лабораторное обследование на наличие возбудителей острых кишечных инфекций бактериальной и вирусной этиологии персонала лагерей с дневным пребыванием  перед началом оздоровительного сезона особенно вновь поступающих на работу:
- сотрудников, поступающих на работу на пищеблоки;
- сотрудники, деятельность которых связана с производством, хранением, транспортировкой, реализацией пищевых продуктов и питьевой воды;
- лица, осуществляющие эксплуатацию водопроводных сооружений.
2.14. Руководителям образовательных организаций: МБОУ Антоновской ООШ Смаглюку В.В.,  МБОУ Калининской СОШ Капканову Н.Н., МБОУ Новоцимлянской СОШ Шестопалову А.П.,  МБОУ Лозновской ООШ Поповой Т.В.– организовать питание детей, выполнение норм выдачи основных продуктов питания на 95-100% от нормируемых, согласно требованиям санитарных норм и правил.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего отделом образования Малую А.Ю.

Заведующий отделом образования                                    			И.В. Антипов

Малая Алла Юрьевна
22329

Приложение 1
к приказу отдела образования
от  04.02.2020г. № 48

Дислокация лагерей с дневным пребыванием детей на базе
 ОУ Цимлянского района в период летних  каникул 2020 года
1 смена

	№п/п
	Наименование учреждения
	Количество детей
	Дата проведения
	Адрес, телефон учреждения

	1
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	64
	01.06.- 24.06.2020г.
	Ростовская область, Цимлянский район, г. Цимлянск, ул. Гришина 2, т. 5-13-75

	2
	МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска
	64
	01.06.- 24.06.2020г.
	Ростовская область, Цимлянский район,
г. Цимлянск, ул. Ленина 44, т. 2-48-93

	3
	МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска
	90
	01.06.- 24.06.2020г.
	Ростовская область, Цимлянский район, г.Цимлянск,  ул.Свердлова 112, т. 5-00-32

	4
	МБОУ Красноярская СОШ
	75
	01.06.- 24.06.2020г.
	Ростовская область,  Цимлянский район,
ст. Красноярская, ул. Победы, 93, т.5 -82 -25

	5
	МБОУ Камышевская СОШ
	45
	01.06.- 24.06.2020г.
	Ростовская область,  Цимлянский район,
ст. Камышевская, ул. Победы, 18, т.47-8-03

	6
	МБОУ Калининская СОШ
	55
	01.06.- 24.06.2020г.
	Ростовская область, Цимлянский район,
ст.  Калининская, ул. Центральная, 66, т. 46-3-74

	7
	МБОУ Лозновская СОШ
	44
	01.06.- 24.06.2020г.
	Ростовская область, Цимлянский район,
х. Лозной, ул.Аббясева, 92, т.43-4-76

	8
	МБОУ Новоцимлянская СОШ
	40
	01.06.- 24.06.2020г..
	Ростовская область, Цимлянский район,
ст. Новоцимлянская, ул. Мира. 46, т. 45-5-40

	9
	МБОУ Паршиковская СОШ
	45
	01.06.- 24.06.2020г.
	Ростовская область, Цимлянский район,
х. Паршиков, ул. Мира, 2, т. 44-2-43

	10
	МБОУ Саркеловская СОШ
	55
	01.06.- 24.06.2020г.
	Ростовская область, Цимлянский район,
пос. Саркел, ул. Винзаводская, 2, т. 43-6-82

	11.
	 МБОУ Маркинская СОШ
	42
	01.06.- 24.06.2020г.
	Ростовская область, Цимлянский район,
ст. Маркинская, 40 лет Победы, 6, т. 42-2-92

	12
	МБОУ Лозновская ООШ
	15
	01.06.- 24.06.2020г.
	Ростовская область, Цимлянский район,
ст. Лозновская,  пер. Школьный, 6, т. 47-7-52

	13
	МБОУ Антоновская ООШ
	25
	01.06.- 24.06.2020г.
	Ростовская область, Цимлянский район,
х. Антонов,  ул. Центральная, 18, т. 48-6-24

	14
	МБОУ Дубравненская ООШ
	40
	01.06.- 24.06.2020г.
	Ростовская область, Цимлянский район,
пос. Дубравный, ул. Дальняя, 2, т.49-1-68

	15
	МБОУ Хорошевская ООШ
	24
	01.06.- 24.06.2020г.
	Ростовская область, Цимлянский район,
ст. Хорошевская,   пер. Школьный, 1,  т. 2-72-24

	16.
	МБУ ДО ДЮСШ
	20
	01.06.- 24.06.2020г.
	Ростовская область, Цимлянский район, г. Цимлянск, ул. Московская 63, т. 2-41-35

	17.
	МБУ ДО ЦВР
	20
	01.06.- 24.06.2020г.
	Ростовская область, Цимлянский район, г. Цимлянск, ул. Советская 50, т. 2-46-03

	ИТОГО:
	763

Заведующий отделом образования                                                                  				И.В. Антипов